

Rok I. Nr. 2.

Lublin, dnia 15 sierpnia 44 r.

Uwolnić przedstawicieli Rządu R.P. w Lublinie!

Od dnia 2 sierpnia r.b. i następnym bezwzględny w Lublinie generał sowiecki przystąpił do akcji "konferencyjnych" z dowódcami Armii Krajowej i Delegaturą Rządu R.P. w Lublinie. Z konferencji tych, na które "zapraszali" oficerowie sowieccy, nikt z doprowadzonych do - tychczas nie powrócił. -

Jest jasne, że nastąpiło bezprawne internowanie i pogwałcenie prawa międzynarodowego, gdyż oddziały i dwódcy A.K. w bezpardonowej walce z wojskami Hitlera uzyskali faktycznie prawo kombatanów, a Delegat Rządu i jego współpracownicy wylegitymowali się pełnomocnictwami jedynie legalnego Rządu Premiera Michałajczyka, utrzymującego stosunki dyplomatyczne ze sprzymierzonym i przez nich uznawanego. -

Władze wojskowe sowieckie nieważnie od początku utrzymują, że do wewnętrznych spraw polskich się nie mieszają, że jest to sprawa wyłącznie Polaków. Jeżeli przy tym zastosowano pewne środki względem zatrzymanych, - to uczyniono to na zlecenie i rachunek "polskiego prawnictwa" t.j. Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego p.p. Osóbki-Morawskiego, Witosa, Stojewicza i innych. -

Sprawa jest jasna. Delegatura Rządu R.P. w Lublinie, złożona z ludzi o znamnych spokojnie radykalnie demokratycznych poglądach, działająca od kilku lat, była zaważką w politycznej akcji dywersyjnej spółki: Osóbki-Morawski i Perlia. Ponieważ Wojewoda Władysław Cholewa i Komendant A.K. generał Marcin Grabowski cieszyli się uznaniem olbrzymiej większości społeczeństwa - byli nieugodni. -

Nie mogą sparaliżować działalności władz rządowych różnymi sztuczkami prowokacyjnymi - postanowiono Ich unieszkodliwić na "cicho". Zostali internowani. -

Nad faktem tym nie wolno nam przejąć z porządku dziennego w swoich codziennych troskach. To jest policzek dla wszystkich Polaków. Internowano nie faszystów, nie skugusów niemieckich, a ananych demokratów i wrogów niemieczyzny. -

Pamiętajmy zatem :

- 1/ przy posiłku, że Oni zjadają gorzki i niezaskuszony chleb odosobnienie za sprawę Polski, za nieskromność charakterów,
- 2/ przy pracy w biurach, fabrykach, sklepach itp., że Oni oczekują od nas poskuszenia dla Rządu R.P., a nie może być planowej pracy i chleba bez Ich kierownictwa,
- 3/ przy spoczynku, że Oni wyteżają całą swoją wolę, by wytrwać w niezłomności i potrzebną im jest pełna solidarność wszystkich Polaków.

DLATEGO TEŻ ZADAMY STANOWCZO ICH UWOLNIENIA !

Całym sercem, w modlitwie, propagandą ustną, na placach, parkanach, w miejscach publicznych, z wiatrem swobodnej wsi polskiej - wołajmy :

ZADANO GWALT SUMIENIU WOLNYCH POLAKÓW !

Zadajmy uwolnienia internowanych :

Wojewodę Władysława Cholewę, Komendanta A.K. generała Marcina Grabowskiego, Starosty Jana Chmielewskiego, oraz współpracowników Delegatury p.p. adw. Pozniana, Dolliny, Markiewicza, Osnińskiego, Wendorffa, Pliszczyskiego, Woyno, Danielskiego, Stalewskiego, Typiaka i innych.

NIEMA WSPOKOJENIA, NIEMA PRACY BEZ ICH UWOLNIENIA !



W Y M O W A F A K T O W .

Pod dowództwem gen. Berlinga dywizje imienia Kilińskiego obywatela Starej Warszawy, który porwał swe miasto do walki o wolność w 1794 stoją dziś u bram Warszawy wraz z resztą armii Berlinga z rozkazu swych władz i swego dowództwa "uzbrojone lepiej niż armia polska w 1939 roku. Patrzą spokojnie jak Niemcy pędzą przed swymi czołgami na ulicach stoicy polskie kobiety i dzieci, jak w szale przedśmiertnym niszczą najdzielniejszych synów Polski i sanktuarium naszego ducha narodowego, aby "godnie" zakończyć pięć lat kaźni i zbrodni.

Przyszłość wypisze na czołach band z Polskiego Kominternu Wymordowania Narodowego i "wodzów" armii Berlinga niezatarte słowo: H A N B a w sercu ich niepolskim złęgnie się robak wyrzutu sumienia, że miast bić się i umożliwić nam zmobilizowanie się takie, jakie jest prawem wolnych narodów - wprowadzili do naszego życia wiecowanie i walkę o władzę wbrew woli 95% Polaków. Na ich żądanie wojska sowieckie wszędzie rozbroiły zmobilizowane i skoncentrowane oddziały Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich, aby nie dopuścić z zewnątrz pomocy mordowanym w Warszawie Polakom. Wodzowie Berlinga okłanywują swoich żołnierzy w szacie masie szeregowych i podoficerów naszych prawdziwych braci.

HANBA GNIAZDU ZDRAJCÓW POLSKI ! Kiedy Warszawa krwawi najstraszniejszym strumieniem krwi w swej historii to zaprzędancy Polski z Kominternu Wymordowania Narodowego szykują się już do objęcia władzy cokolwiek jak szakale pod murami umęczonej Warszawy. Bez komentarzy podajemy przygotowane już w Lublinie zarządzenia przez zdrajców Ojczyzny, które mają obowiązywać w Warszawie. Oto i one :

"Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego /czyli Kominternu Wymordowania Narodowego/. Zarządzenie resortu bezpieczeństwa publicznego: W imieniu Krajowej Rady Narodowej i Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego czołg władzę w m. st. Warszawie z dniem dzisiejszym objęła Rada Narodowa m. st. Warszawy. Zgodnie z rozporządzeniem Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego powołuje niniejszym organ bezpieczeństwa publicznego - Milicję Obywatelską. Komendantem Milicji Obywatelskiej m. st. Warszawy mianuje pułkownika Korczyńskiego Grzegorza, który z dniem dzisiejszym przystąpi do sprawowania swych funkcji. Celem zapewnienia porządku publicznego i normalnego działania władz polskich wzywamy wszystkich obywateli do bezwzględного i natychmiastowego wykonywania wszystkich zarządzeń Milicji Obywatelskiej. Kierownik resortu bezpieczeństwa publicznego /-/ Stanisław Radkiewicz."

Oto i drugie zarządzenie :

"Rada Narodowa m. st. Warszawy. Obwieszczenie: W dniu dzisiejszym objęła władzę Rada Narodowa m. st. Warszawy. Rozwiązuje się wszelkie inne organy władzy. Do pełnienia służby bezpieczeństwa jedynie powołana jest Milicja Obywatelska. Rozwiązuje się wszystkie inne organizacje zbrojne. Wszyscy posiadający broń obowiązani są natychmiast złożyć ją w organach komendantury wojskowej. Winni niewykonania tego zarządzenia będą karani według stanu wojennego. Schwytanym na gorącym uczynku rabunkiem karany wynierzona będzie doraźnie. Rada Narodowa m. st. Warszawy wzywa wszystkich pracowników samorządowych i przedsiębiorstw użyteczności publicznej do natychmiastowego przystąpienia do pracy. Kierownicy urzędów, instytucji i przedsiębiorstw zameldują się natychmiast u przewodniczącego m. st. Warszawy. W wypadku nieobecności kierowników, stawia się starsi urzędnicy. Rada Narodowa m. st. Warszawy wzywa obywateli, aby dołożyli wszystkich sił dla jaknajszego ustanowienia porządku i normalnego życia w stolicy. Przewodniczący Rady Narodowej m. st. Warszawy /-/ Stalski."

Warszawo, Ty najukochańsze miasto wszystkich Polaków! Warszawo, Ty wzorce wszystkich wolnych miast świata, czy Ci wiadomym jest, że w momencie Twojego największego wysiłku krwi i mienia za kordo-

AD4-40-5

nem wraźych wojsk niemieckich stoi zaprzyjaźniona "sojusznicka" Armia Czerwona, a pod osłoną tej armii i grzesznych panów z NKWD stoją zdrajcy Narodu Polskiego, którzy pragną zadać Ci ostatni cios śmiertelny - i zabić Twojego ducha. Warszawo, wierzymy, że jak bohatersko obroniłeś się przed wstąpieniem Niemców, tak godnie dasz odpór usiłującym Cię rozbić Radki, Niemcom i Stalskim.

Warszawo, wspomniany Cię my "oswobodzeni" ludzie ziemi lubelskiej co najmniej Co, armii t.j. szeregowców, oficerów do kpt. włącznie i po oficerów Berlinu. Tak czuje i czuje cała Polska Podziemna.

Droga do wolności Ojczyzny.

Poniżej ogłaszamy nowy dokument świadczący o zaprzędaniu interesów Polski panów z Kominternu Wymordowania Narodowego. Jest to treść ogłoszenia w języku rosyjskim częściowo rozplakatowanego na murach miast Lublina i natychmiast zdartego z rozporządzenia władz. Oto ono:

/Tłumaczenie z języka rosyjskiego/ :

Do Ludności wyzwolonych terenów Polski o porządku przeprowadzenia mobilizacji na wyzwolonych terenach Polski :

1/ Niniejszym podaje się do wiadomości obywateli, iż prawo mobilizacji obowiązanych do służby wojskowej na wyzwolonych terenach Polski posiada jedynie Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego jako organ suwerennego państwa polskiego. Na zlecenie Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, mobilizację może przeprowadzić również dowództwo Armii Czerwonej.

2/ Mobilizacja przeprowadzona na terytorium Polski przez różne polskie organizacje niepowołane do tego przez Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego jest sprzeczna z prawem i osoby przeprowadzające taką mobilizację podlegają natychmiastowemu aresztowi, jako agenci niemieccy, usiłujący szerzyć zamęt wśród ludności polskiej.

Dowódca I Frontu Białoruskiego
Marszałek Związku Radzieckiego

/-/ Rokossowski

Członkowie Rady Wojennej
I Frontu Białoruskiego

Generał-pułkownik

/-/ Bułgani

Generał-porucznik

/-/ Telegin

4 sierpnia 1944 r.

Jest to dokument historyczny sztyt tak grubymi niemi, że autorzy jego w ostatniej chwili cofnęli się przed jego rozplakatowaniem. Krzyżemy głośnym głosem protestu do narodów miłujących wolność, iż Armia Czerwona oraz Rząd Radziecki perfidnie głoszą o wyzwoleniu Narodu polskiego, a faktycznie Narodowi polskiemu przygotowują nową niewolę.

Zamiary gospodarczego urządzenia Polski.

Uzyskaliśmy wiadomość, że kierownik resortu gospodarki finansowej Polskiego Kominternu Wymordowania Narodowego tow. Hanoman przywiózł samolotem z Moskwy gotowe wydrukowane złotówki. Pieniądze te bez żadnych podpisów mają nadruk "Bank Narodowy Polski". Wobec niemożności uruchomienia Banku Emisyjnego w Lublinie mającego przeprowadzić całkowitą manipulację emisyjną, o czym dopiero zorientowali się na tutejszym terenie ekonomisci Polskiego Kominternu, wobec tego przyszli do przekonania, że trzeba wypuścić nowe złotówki jako pieniądz gospodarki skarbowej Polskiego Kominternu Wymordowania Narodowego, a nie Banku Narodowego Polskiego.

W zasadzie, jak zdołaliśmy uzyskać wiadomość, projektowane jest wyemitowanie w Rosji /Moskwa/ tych pieniędzy na sumę 500 milionów, z czego 400 milionów ma otrzymać Armia Czerwona na koszt okupacji Polski, a 100 milionów ma użyć Polski Komintern na cele gospodarcze i propagandowe na terenie Polski uwolnionym od okupacji niemieckiej. Ten nowy złoty emitowany w Moskwie ma uzyskać relację jako 1 : 1 obecnego złotego z pokryciem D. Francka i Młynarskiego. Należy sobie uświadomić, że jeżeli Armia Czerwona otrzymuje zaliczkę 400 milionów złotych gwarantowanych jako pokrycie Wandy Wasilewskiej do spółki z Drobnerem, to życie gospodarcze

6-44-
Polski, a szczególnie producenci rolni zostają poszkodowani na wielomiliardowe straty, gdyż za dostarczone wszystkie produkty w naturze będziemy otrzymywać bezwartościowy wymienny papierek nazwany złotym polskim.

Jak byli pod Stalingradem to było w sam czas, a jak znaleźli się pod Warszawą to - za w c z e ś n i e.

Gdy wojska sowieckie znajdowały się pod Stalingradem to Radio-Moskwa wzywało nas Polaków do rozpoczęcia powstania, gdyż jest w sam czas rozpoczęcia walki zbrojnej przeciw wspólnemu wrogowi. Gdy pod koniec lipca b.r. wojska sowieckie znalazły się u bram Warszawy, gdy jeden ze szmatkawców lubelskich pol-kominternu zareprodukował fotografię na tle kościoła św. Floriana na Pradze i w dniu 1. sierpnia b.r. Komendant Główny A.K. Bór dał rozkaz do walki zbrojnej, to w dniu 13 sierpnia ukazało się oświadczenie sow. agen. urzędowej Tass, że powstanie wzniesione celem śmiertelnego boju na śmierć i życie z hitleryzmem wybuchło za wcześnie i winę za to ponosi znówu nie kto inny, a prawowity i tak znienawidzony przez Moskwę Polski Emigracyjny Rząd w Londynie. W tym miejscu musimy przypomnieć, że Naród polski prowadzi bezustanną walkę z hitleryzmem od dnia 1. września 1939 roku. Naród polski ze swym Rządem na czele prowadził walkę z hitleryzmem wtenczas, gdy jeden z najwyższych przedstawicieli Zw. Sowieckiego Mokołow po zawarciu traktatu wielkiej przyjaźni z Hitlerem w październiku 39 r. nauczył obelgę Narodowi polskiemu, iż państwo polskie jako bękart traktatu wersalskiego przestało istnieć. Naród polski prowadził walkę z hitleryzmem przez cały czas kiedy Rosja sowiecka była spichrzem germańskim i główną bazą zaopatrzenia surowców wojennych aż do czerwca 41 roku. Naród polski prowadził tę walkę dalej w imię swoich interesów narodowych bez względu na to czy to wczorajszym przyjaciółom naszych wrogów /hitlerowców/, a dzisiejszym przyjaciółom prawdziwych naszych przyjaciół to się podoba lub nie.

Od 15 dni trwająca nierówna i bezprzykładna walka w Warszawie jest tylko jednym z najbardziej tragicznych epizodów walk Narodu polskiego. Szanujemy naród i państwo sowieckie nie mniej jednak jesteśmy zdziwieni tym, że agencja sowiecka w swym zakłamaniu nauczona potwarz na Rząd nasz w tym momencie, kiedy cały Naród myśla, krwιά i duchem jest tak związany ze swym Rządem londyńskim jak nie był od lat 24-eh. Słowa te piszemy w dniu 15 sierpnia w Rocznice tzw. "Cudu nad Wisłą". Chcielibyśmy aby one dotarły do właściwych rąk. Przypominamy komu należy i właściwym zatraceniom Polskiego Kominternu, że dzień ten jest zwycięstwem i dniem tryumfu i chwały całego Narodu Polskiego. Wiemy jako Polacy, że umiemy się kłócić między sobą, ale wiemy również o tym i wiedzieć o tym winni ci, którzy chcą być naszymi przyjaciółmi - że Naród polski w obliczu niebezpieczeństwa umie się zjednoczyć i być solidarnym i dzisiaj takie zjednoczenie wewnętrzne nastąpiło, że cały Naród jest z Rządem Premiera Mikołajczyka, a Rząd z Narodem.

NKWD dziaka.

Jak donoszą z powiatów chełmskiego, hrubieszowskiego, zamojskiego, białogórskiego, krasnostawskiego, lubartowskiego, radzyńskiego i kukowskiego, wszędzie PPR pod osłoną NKWD przeprowadza pojedyncze lub masowe aresztowania przeważnie wśród ludowców. Między innymi aresztowali znane działacza ludowego z powiatu chełmskiego p. Trendotę b. dyrektora Uniwersytetu Ludowego w Łukowie. Stwierdzamy jednak, że mimo tego iż wieść polska przesyła bezpośrednio z prześladowań germańskich pod terror nowych obiektywów, to jednak zachowuje się spokojnie, a do poczynań Polskiego Kominternu biernie naciska pięści i milczy. Znajac psychologię ludu wiejskiego wiemy, że milczenie wsi jest oznaką zastanawiania się przed powzięciem decyzji.

Rozkaz mobilizacyjny Armii Krajowej.

Komendant Główny A.K. wydał w dniu 14 sierpnia b.r. rozkaz mobilizacyjny wszystkich oddziałów A.K. z kierunkiem marszu na Warszawę. Wszystkie pułki, bataliony i kompanie lub pojedynczy ludzie z bronią i ekwipunkiem mają się udać w kierunku Warszawy. Jak rozkaz ten wykonać pozostawiamy sprytowi naszych ochotników.